
Chambre des Représentants. 

StANCE DU ,1 8 OÉCEMBRE 1918 

PROJET DE LOI TRANSITOIRE DE FINANCES POUR 15119 (1). 

RAPPORT COMPLÉMENTAIRE 
Ji'AIT, AU NOM DE LA COMMISSION, PAIi M. W&UWEIUl.l.~&. 

MESSIEURS, 

Votre Commission, saisie des divers amendements présentés à la séance­ 
de ce jour, a l'honneur de soumettre à l'approbation de la .Chambre, les 
textes ci-après qui paraissent tenir compte des observations échangées. 

~1. le Ministre des Finances a exposé au Parlement quelles étaient les 
dépenses auxquelles il semble y avoir lieu de faire face au cours du 
premier trimestre de 1l 919. 

Les crédits portés :'l l'article ;} se rapportent -à une période de trois mois; 
ils ont été établis d'après le montant des dépenses de 1918 faites tant en 
territoire occupé qu'en territoire non occupé, et en tenant compte autant· 
que possible des nécessités résultant de la nouvelle situation créée par la 
libération du territoire. · 

Les imputations ù faire sur ces. crédits auront lieu d'après les désignations 
contenues dans Jes tableaux annexés aux Budgets de l'exercice 1914 et les 
modifications qui 011·1 dù y être apportées ensuite de la guerre et contenues 
dsns les états de prévision de dépenses arrêtés par le Gouvernement belge 
au Havre. Dc·s copies de ces tableaux seront remises à la Cour des Comptes 
en vue de l'accomplissement de sa mission. Il est. à noter que les crédits 
proposés comprennent les allocations-nécessaires pour faire face aux créances 

(~) Projet de loi, n° 8. 
Premier rapport, n° 1ö. 
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prescrites èl arriérées qui, notamment pour la Dette publique, seront très 
considérables et dont l'estimation ne peut être faite à l'heure actuelle avec 
quelq ne précision. 

En conséquence, voire Commission a l'honneur de 'vous proposer' le vote 
du projet de loi dans son ensemble. · · · 

Le RaJJ110rteur, 
P. W AUWERMANS. 

le P'l'ésideut, 

Ju1.. LIEBAERT. 
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Projet de loi transitoire de finances I Ontwerp van overgangs-finanoiänwet 
pour 1918. voor 1919. 

TEXTE PROPOSÉ 
PAR LA COMMISSION. 

TITRE I". 

Impôts . ordinaires 
pour les années 1916 à 1019. 

ARTICLE PIU:llŒR. 

Les impôts directs et indirects, en 
principal et additionnels au profit de 
l'État, qui existaient à l'époque de 
l'invasion du pays, seront recouvrés 
pour les années 19-H>, 1916, 191i. HHS 
et 19·19 d'après les lois et tarifs qui en 
réglaient l'assiette et la perception à 
ladite époque. 

TITRE Il. 

ImpOts établis postérieurement 
à la date du 4 aoüt 1914. 

ART. 2. 

§ fer. - Sont validées les perceptions 
d'impôts nouveaux ou supplémentaires 
au profit de l'État, des provinces et des 
communes, effectuées en vertu des pres­ 
criptions, en date des f8 mai 1916 
(art. l et 2) et t 7 décembre 1916 
(art. t) sur la contribution foncière; 
24 décembre 1917 ( art. 1 et 2) sur la 
contribution personnelle; 18 mai 1916 

TEKST DOOR DE COMMISSIE 
VOORGESTELD. 

TITEL 1. 

Gewone belastingen voor de jaren 
1916 tot U)19. 

EEIIS1'1E . .\lt1'[KBL. 

De rechtstreeksche en onrechtstreek­ 
sche belastingen, in hoofdsom en op­ 
centiemen ten bate van den Staat, die 
op het tijdstip van den vijandelijkeu 
inval in fiel land hestonden, worden 
mor de jaren HH5, l!-H(>, HH7, t918 
en ·1919 ingevorderd volgens de wetten 
en tarieven welke op voormeld tijdstip 
de zetting en de heffing daarvan regel­ 
den. 

TITEL Il. 

Belastingen ingevoerd na de da.g­ 
teekenlng van den 4n Augustus 
1914. 

ÁRT. 2. 

§ 1 . - \Vorden bekrachtigd de hef­ 
fingen vau nieuwe of bijkomende belas­ 
tingen ten bate van den Staat, van de 
provinciën en van de gemeenten1 ge­ 
daan krachtens de voorschriften, van 
18 Mei 1916 (art. 1 et 2) en i7 Decem­ 
ber 1916 (art. 1) op de grondbelasting; 
24 December 1917 (art. t en 2) op de 
personeele belasting; i8 Mei t9f6 (art. 
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(art. 3 et la,); 1ï décembre 1916 (art. 21H en 4J; 17 December 1916 (art.·2 en 
et 3)-et 24 décembre 19-17 (art. 3) sm·I 3) en 24- December -1917 [art. 3) op het 
le droit de patente ; -18 mai 1916 (art. 5 1 patentrecht; 18 .\lei t 916 ( art. 5 tot 7) 
à 7) et -17 décembre 19m (art. ö cl 6) 
concernant la taxe SUI' les revenus el 
profits réels ; 23 avril HH 6 concernant 
la taxe sut· les spectacles et autres diver­ 
tissements publics. 

Il en est de même en cc qui concerne 
les perceptions effectuées en vertu de 
dispositions identiques tians le territoire 
cl' étape des armées. 

§ 2. - Eu égard aux faits accomplis 
et afin d'établir l'égalité voulue par 
l'article H2 de la Constitution, le Gou­ 
vernement est autorisé à percevoie les 
mêmes impôts, dans les mêmes condi­ 
tions d'assujettissement, à charge des 
contribuables qui ne les auraient pas 
acquittés. 

s 3. - Les impôts visés ci-dessus 
dans les paragraphes 1 et '2 continue­ 
ront à ètre perçus jusqu'à cc qu'il soit 
définitivement poun-u par le pouvoir 
législatif aux Voies el Moyens ùc 

- l'exercice t9t9. 

TITRE 111. 

Crédits provisoires. 

ÀRT. 3. 

Des crédits provisoires i, valoir sm 
les Budgets à établir pom l'exercice 
t9i 9 sont ou verts: 

Au Ministère des Finances 
pour les Dotations. 

en 17 December l 9 W (art. 5 en 6) be­ 
treffende den aanslag op de werkelijke 
inkomsten en winsten: 23 April 1916 
betreffende tien aanslag op de vertoo­ 
ningen en andere openbare vermakelijk­ 
hcden, 

Uil «eldt ook voor de hetliruren t.:, 0 

gedaan krachtens gelijke voorschriften 
in het etappengebied der legers. 

~ 2., Wegens de, voldongen feiten 
en ten einde de door artikel H2 der 
Grondwet vereischte gelijkheid te vesti­ 
gen, wordt de Begeering gemachtigd 
dezelfde belastingen te innen, mits 

"-' gelijke bclastingplichtigheid, Len laste 
van de belastingschuldigen, die ze 
niet mochten betaald hebben. 

~ 3. - De in de~~ -1 en 2 hierboven 
bedoelde belastingen worden geïnd tol­ 
dat door ile wetgevende macht voor­ 
goed in de wegen en middelen voor het 
cl ienstjaar 1919 i::; voorzien. 

TITEL lil. 

Voorloopige kredieten. 

Voorloopige kredieten te nemen op 
de Begroetingen op te maken voor 
het dienstjaar -19-19 worden geopend : 

Au -Ministère des Finances pour le I Aan het ôlinisterievan Financiën voorden 
service de la Dette . fr. 600,000,000 dienst rler Schuld. Ir. 600,000,000 

Aan het Ministerie vau 
'2,000,0001 Financiën moi· de 

_ Dotatién . . . . . . '2,000,000 

Au Ministère de la Justice 1;j,000,0001 Aan hel Ministerie van 
Justitie _. . , Hî,000,000 
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Au Ministère des Affaires 
Étrangères 

Au Ministère de l' Inté- 
rieur . . . , 7,500,000 

Au Ministère des Sciences 
et des Arts . 

3,000,000 

. 18,000,000 

Aàh het Ministerie van 
Buitenlandsche Zaken. 

Aan het Ministerie van 
Binnenlandsche Zaken. 

Aan het Ministerie· van 
_ Wetenschappen en Kun­ 
sten . 

Aan het Ministerie van 
4,000,0001 Landbouw . 

Au )finistè1·c de l' Agri­ 
culture . 

Au Ministèré des Travaux 
publics . 

Au Ministère de l'indus­ 
trie, du Travail et du 
Ravitaillement . . 2{5,000,000 

Au Ministère des Chemins 
de fer, Marine, Postes 
et Télégraphes . . '162,000,000 

Au Ministère des Colonies 

Au Ministère de la Guerre, 
y compris la Gondar- 
tuerie. . 28f>,000,000 

a,000,000 

1,r;oo,000 

!8,000,000 

4,000;000 
Aan het ~linisterie van 

-l-1,000,0001 Openbare Werken. lf,000,000 
Aan hel Ministerie e.van 

Nijverheid, Arbeid · en 
Bevoorrading . . . 2f~,OOO,OOO 

Aan het Ministerie van 
Spoorwegen, Zeewezen,_ 
Posterijen en'I'elegrafen 162,000,000 

;i00,0001 Aan het Minister·ie van 
Koloniën 500,000 

Aan het Ministerie van 
Oorlog,de Gendarmerie 
inbegrepen . - . 235,000,000 

Au Ministère des Affaires Aan het Ministerie van 
Économiques 2,00U,000 Economische Zaken 2,000,000 

Au Ministère des Finances Aan het ~linisterie van 
pour les Non-Valeurs Financiën voor de On- 
et Remboursements 7fü),000 waarden en Terugbeta- 

lingen 7n0,UOO 
Au Ministè1·e des Finances 9,000,0001 Aan het }linisterie van 

Financiën . 9,000,000 

ÁRT. 4. 

Les créances prescrites du 3-f juil­ 
let f 914 au aJ décembre -1918, les 
créances arriérées des exercices 1914, 
HH5, 1916 el 1917 et les créances de 
l'exercice 1918 non ordonnancées au 
31 décembre de celle année pourront 
ètre liquidées sur les crédits ouverts par 
l'article 3. 

ART. Ij_,_ 

De van 31 Juli -1914 tot 31 Decem­ 
ber 19·18 verjaarde schuldvorderingen, 
de achterstallige schuldvorderingen der 
dienstjaren HH-4, 1915, ·1916 en 19!7, 
alsmede de schuldvorderingen van het 
dienstjaar HH8, op at December van 
dit jaar niet geordonnanceerd, kunnen 
vereffend worden op de bij artikel 3 
geopende kredieten. 



TITRE IY. I TITEL IV. 

Prescriptions et déonëances. 1 Vèrjaring en verval van rechten. 

AR'r. 5. 1 AR'l'. ö. 

Sont abolies les prescriptions ou 
déchéances accomplies entre le 3i juillet 
t9U- et le ai décembre '1918, relative­ 
ment à des actions, droits et créances 
soit au profit de l'État ou de· ses agents 
responsables, soit contre l'Étát. 

Il est établi, pour l'exercice de ces 
actions, droits et créances, un nouveau 
délai qui prendra fin le 31 décembre 
HH9. 

Wo1·1lt opgeheven alle verjarmg of 
verval van rechten, . tusschen at Juli 
-l9i4 en 3t December 1918 voltrokken, 
aangaande vorderingen, rechten en 
schuldvorderingen hetzij ten 'bate van 
den Staat of van zijne verantwoorde­ 
lijke ambtenaren, hetzij ten laste van 
den Staat. - 

Om die vorderingen, rechten - en 
schuldvorderingen to doen gelden, wordt 
een nieuw tijdsbestek bepaald, hetwelk 
op at December ·19i9 eindigt. 

-···- 
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Kamer der Volksvertegenwoordigers.~ 

VERGADERING YA.\ 18 0J-:CEMBEI\ 1918. 

ONTWERP VAN OVERGANGS-FINANCIËNWET VOOR 1919 (! ). 

AANVULLEND VERSLAG 
NAl\JENS DE GOMMISSŒ (-1) UITGEBRACHT DOOR - OEN 

HEEi\ W .&.IJWEBH,t.1'1'8. 

~IIJNE 11EEREN. 

Aan uwe Commissie werden de verscheidene, tor vergadering van 
heden ingrdirndr. arnondemeuten voorgelegd. Zij heeft df' eer, de hier­ 
navolgende tekstrm, dir. met dr gcwisseldt> opmerkingen schijnen rekening 
te houden, aan dr. goedkeuring der Kamer te onderwerpen. · 

D<' 1\Iinistcr van Finnuciën heef! in het Parlement uiteengezet, welke 
uitgaven in den loop van h<'l eerste trimester ·191 9 schijnen te moeten 
hestreden worden. 

n,~ op artikel ;>, gi>hrachte kredieten betreffen een tijdperk van drie maand; 
zij worden vastgesleld volgc,,s hel bedrag der uitgaven vau 1918, zoowel 
in het bPzellc als in hot onbezette gebied, en zooveel mogelijk rekening 
houdend met <I<' noodwendigheden voortvloeiend uit den nieuwen toestand, 
waarin de vrijmaking van het grondgr.bied 011s heeft geplaalsl. 

Dr aan~chrijvingen op dii> kredieten g1•schieden volgens de aanwijzin_­ 
gen in de tabellen, toegevoegd aan de Bcgrootingen voor het dienstjaar 
1914, alsmede volgens de wijzigingen die daarin wegens den oorlog moesten 
gehracht worden en die begrepen zijn in de staten van vermoedelijke uit­ 
gaven, door cl,• Belgische Hegeering van Haver vastgesteld. Afschriften 

(1) Wetsonhverp, n• 8. 
Eerste verslag, nr H,, 

H 
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dier tabellen zullen aan de Rekenkamer overgemaakt worden voor de 
vervulling' harer laak. Er dient te worden opgemerkt, dat in de voorge­ 
stelde kredieten zijn begrepen de noodlge sommen ter bestrijding van 
de verjaarde en achterstallige schuldvorderingen die, met· name voor de 
Staatsschuld, ieer aanzienlijk zullen zijn en op dit oogenblik niel met 
eenige juistheid kunnen geraamd worden. 

Bijgevolg heeft uwe Commissie de eer G voor tP. stellen, het wetsont­ 
werp in zijn geheel aan te nemen. 

De V er.~la,rne ver, 

P. WAUWERftlANS. 

De Voorzit/er, 

Ju1,. LIEBAERT. 
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Projet de loi transitoire de finances 
pour 1~ 19. 

TEXTE PROPOSÉ 
PAR LA COMMISSION. 

TITRE I••. 

Impôts ordinaires 
pour les années 1916 à 1919. 

ARTICLE PREMIER, 

Ontwerp van overgangs-finanoiênwet 
voor 1919. 

TEKST DOOR DE COMMISSIE 
VOORGESTELD. 

TITEL l. 

Gewone belastingen voor de jaren 
1916 tot 1919. 

EERST! ARTIKEL. 

Les impôts directs et indirects, en De reehtstreeksche en onrechtstreek- 
principal et additionnels au profit de sche belastingen, in hoofdsom en op­ 
l'État, qui existaient à l'époque de centiemen ten bate van den Staat, die 
l'invasion du pays, seront recouvrés op het tijdstip van den vijandelijken 
pour lesannées Iûib, 19-16, 1917, 1918 inval in het land bestonden, worden 
et 19'19 d'après les lois et tarifs qui en voor de jaren i915, 19·16, 19i7, f 918 
réglaient l'assiette et la perception à en 1919 ingevorderd volgens de wetten 
ladite époque. en tarieven welke op voormeld tijdstip 

de zetting en de heffing daarvan regel­ 
den. 

TITRE ll. 

Impôts établis postérieurement 
à la date du 4 aoüt 1914. 

TITEL ll. 

ART. 2. 

1 

1
' Belastingen ingevoerd na de dag­ 
! teekening van den 4Q Augustus 

1 
1914. 

ÀRT. 2, 
' 1 

§ 1er. - Sont validées les perceptions 1 § t. - Worden bekrachtigd de hef­ 
d'impôts nouveaux ou supplémentaires I fingen van nieuwe of bijkomende belas­ 
au profit de l'État, des provinces et des i tingen ten bate van den Staat, van de 
communes, effectuées en vertu des pres- ! provinciën en van de gemeenten, ge­ 
criptions, en date des 18 mai 19H3 ! <laan krachtens de voorschriften, van 
(art. t et 2) et 17 décembre 19W i 18 Mei t 916 (art. l et 2) en ·17 Decern­ 
(art. t) sm· la contribution foncière; her t9t6 (art. 1) op de grondbelasting; 
24décembre -1917 (art. 1 et 2) sur la 2'~ December t917 (art. i en 2) op de 
contribution personnelle; !8 mai 1916 personeele belasting; t8 Mei 19-16 (art. 
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(art. 3 et li,); -17 décembre 19W (art. 2 
et 3) et 1~U décembre ·19·1 ï (art. 3) sur 
le droit de patente; 18 mai l!H 6 (art. 5 
B 7) e~ -17 décembre 19W (art. 5 et 6) 
concernant la taxe sur les revenus el 
profits réels: 2B avril rn lö concernant 
la taxe sur les spectacles et autres diver­ 
tissements publics. 

Il en est de même en cc qui concerne 
les perceptions effectuées en vertu de 
dispositions identiques dans le territoire 
d'étape des armées. 

§ 2. - Eu égard aux faits accomplis 
et afin cf établir l'égalité voulue par 
l'article 112 de la Constitution. le Gou­ 
vernement est autorisé à percevoir les 
mêmes impôts, dans les mèmes condi­ 
tions d'assujettissement, i1 charge des 
contribuables qui ne les auraient pas 
acquittés. 

~ 3. - Les impôts visés ci-dessus 
dans les paragraphes I el '.\? continue­ 
ront à être perçus jusqu'à cc qu'il soit 
définitivement pourvu par le pouvoir 
législatif aux Voies et Moyens de 
l'exercice 1919. 

TITRE Ill. 

Crédits provisoires. 

ART. 3. 

Des crédits provisoires à valoir sur 
les Budgets à établir pour l'exercice 
·1919 sont OUYCl'lS: 

Au · Ministère des Finances pour le I Aan het Ministerievan Financiën voorden 
service de la Dette . fr. H00;000,000 dienst der Schuld. Il'. 600,000,000 

Au :\linistère des Finances 
pour les Dotations. 

Ben li); 1 ï December 19H, (art. 2 en 
B) en 21- December J9l7 (art. 3) op het 
patentrecht; H31Iei 1016 (art. 5 tol 7) 
en 17 Decemhcr_HH6 (art. Sen ü) be­ 
tl'effcndc den aanslag op de werkelijke 
inkomsten Cil winsten: '23 April ·1916 
betreffende den aanslag op_ de vertoo­ 
ningen en andere openbare vermakelijk­ 
heden, 

Dit geldt ook ,,001· <le heflingen 
gedaan krachtóus gelijke voorschriften 
in het ctappengebied der legers. 

~ 2. Wegens de voldongen feiten 
en ten einde de door artikel H2 der 
Grondwet vcrcischte gelijkheid le vesti- 
0·en wordt de B<•0c,·rina (J'cmarhtil>'(I b ' · ·n - tl D · <' 

dezclfile helastingen te innen, mits 
gelijke lidaslingpliehtigheid, ten laste 
van de bclastingscbuldigen, die ze 
niet mochten betaald hebben. 

~ H. - De in de~~ 1 en 2 hierboven 
bedoelde belasting-en worden geïnd tot­ 
dal door de wetgevende macht voor- .. ~ 
goed in de weg-en en lil iddeleu mor het 
dienstjaar HHH is voorzien. 

TJTEL UI. 

Voorloopige kredieten. 

ART. 3. 

Voodoopige kredieten te nemen op 
de Begroetingen op Le maken voor 
hel dienstjaar -I 9·J 9 worden geopend : 

Aan hel M inisteric van 
2,000,000 j Financiön voor de 

Dotatiën . 

Au Ministère de la Justice W,000,0001 Aan het Ministerie van 

2,000;000 

Justitie . · 15,000,000 
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Au Ministère des Affaires 
Étrangères 

Au Ministè1·e de l'Inté­ 
rieur . 

Au Ministère des Sciences 
et des Arts . 

Aan het Ministerie van 
3,000,000 1 Buitenlandsehe 'Zaken. 

Aan het Ministerie . van 
7,500,0001 Binnenlandsche Zaken. 

Aan het Ministerie van 
18,000,000 j Wetenschappen en Kun­ 

sten . 

Aan het Ministerie van 
4,000,000 j Landbouw . 

Aan . het Ministerie van 
11,000,0001 Openbare' Werken. 

Au llinistèl'e de I' Agri­ 
culture . 

Au Minislère ,des Travaux 
publics . 

Au Ministère de l'Indus­ 
trie, du Travail et du 
Ravitaillement . . 215,000,000 

Au llinistère des Chemins 
de fer, Marine, Postes 
et Télégraphes . . ·162,000,000 

Au )1inislè1·e des Colonies 

Économiques 
Au ~iinistèrc des Finances 

pour les Non-Valeurs 
et Remboursements' . 

3,000,000 

7,500,000 

18,Ó00,000 

4,000,000 

,11,000,000 
Aan het Ministerie van 

Nijverheid, Arbeid en 
Bevoorrading . . 2·l5,000,000 

Aan het Ministerie van 
Spoorwegen, Zeewezen, 
Posterijen en'l'clegrafen 162,000,000 

;100,0001 Aan het "11inisterie van 
Koloniën 

Au Ministère de la Guerre, 
_y compris la Gendar- 
meric. . 2füi,000,000 

Au Ministère des Affaires 

ART. lt.: 1 ÀRT. Ik 

Les créances prescrites du 31 juil­ 
let t9U, au 3·J décembre 1918, les 
créances arriérées des exercices 1914, 
19H,, HH6 et 1917 et les créances de 
l'exercice .W18 non ordonnancées au 
3·1 décembre de cette année pourront 
être liquidées sur les crédits ouverts par 
l'article a. 

500,000 
Aan het Ministerie van 

Oorlog.de Gendarmerie 
inbegrepen , . 235,000,000 

Aan het Minisle1·ie van 
2,000,000 j Economische Zaken 2,000,000 

Aan het )tintstel'ÎC van 
Financiën voor de On- 

ït>0,000 j waarden en Terugbeta- 
lingen 750,C00 

Au Ministère <les Finances 9,000,000 1 Aan het fünisterie van 
Financiën 9,000,000 

De van 3·J Juli 1914 tot 31 Decem­ 
ber 19·18 verjaarde schuldvorderingen, 
de achterstallige schuldvorderingen der 
dienstjaren HM li,, ·l 9Hl, 19H, en 1917, 
alsmede de schuldvorderingen van het 
dienstjaar 1918, op 31 December van 
dit jaar niet geordonnanceerd, kunnen 
vereffend worden op de bij artikel 3 
geopende kredieten. 
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TITRE IV. I TITEL IV. 

Prescriptions et déchéances. 1 Verjaring en verval van rechten. 

ART. 5. 1 ÁR'f. 5. 

Sont abolies les prescriptions ou Wordt opgeheven alle verJarmg of 
déchéances accomplies entre le3l juillet verval van rechten, tusschen 3t Juli 
i914 et le 31 décembre ·l9i8, relative- ·19U. en 3t December -1918 voltrokken, 
ment à des actions, droits et créances 
soit au profit de l'État ou de ses agents 
responsables, soit contre l'État. 

Il est établi, pour l'exercice de ces 
actions, droits et créances, un nouveau 
délai qui prendra fin le 31 décembre 
t9i9. 

aangaande vorderingen, rechten en 
schuldvorderingen hetzij ten bate van 
den Staat of van zijne verantwoorde­ 
lijke ambtenaren, hetzij ten laste van 
den Staat. 

Om die vorderingen, rechten en 
schuldvorderingen te doen gelden, wordt 
een nieuw tijdsbestek bepaald, hetwelk 
op 31 December t9t9 eindigt. 

--···- 


